valores "CJ1" e "CJ2" contidos na fórmula definida no sexto parágrafo serão iguais a zero.
8. As operações de que tratam este Comunicado devem ser registradas no Selic sob o
código 1047.

BEATRIZ DA COSTA LOURENCO
Chefe, em exercício

I - Taxas Básicas Financeiras (TBF):
a) de 10.1.2026 a 10.2.2026: 1,0716% (um inteiro e setecentos e dezesseis

décimos de milésimo por cento);
b) de 11.1.2026 a 11.2.2026: 1,1229% (um inteiro e mil, duzentos e vinte

e nove décimos de milésimo por cento);
c) de 12.1.2026 a 12.2.2026: 1,1742% (um inteiro e mil, setecentos e

quarenta e dois décimos de milésimo por cento);
II - Redutores "R":
a) de 10.1.2026 a 10.2.2026: 1,00898237 (um inteiro e oitocentos e noventa

e oito mil, duzentos e trinta e sete centésimos de milionésimos);
b) de 11.1.2026 a 11.2.2026: 1,00947502 (um inteiro e novecentos e

quarenta e sete mil, quinhentos e dois centésimos de milionésimos);
c) de 12.1.2026 a 12.2.2026: 1,00996768 (um inteiro e novecentos e

noventa e seis mil, setecentos e sessenta e oito centésimos de milionésimos); e
III - Taxas Referenciais (TR):
a) de 10.1.2026 a 10.2.2026: 0,1718% (mil, setecentos e dezoito décimos de

milésimo por cento);
b) de 11.1.2026 a 11.2.2026: 0,1738% (mil, setecentos e trinta e oito

décimos de milésimo por cento);
c) de 12.1.2026 a 12.2.2026: 0,1757% (mil, setecentos e cinquenta e sete

décimos de milésimo por cento).

BEATRIZ DA COSTA LOURENCO
Chefe, em exercício

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA

DIRETORIA DE GESTÃO CORPORATIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2026 - UASG 370003

[...]

administrativa no âmbito do Contrato nº 17/2024

Notifico a representante legal da empresa ÁGIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 26.427.482/0001-54, Senhora CAMILA ARACELI PAIANO, para pagamento parcial de
MULTA ADMINISTRATIVA, no valor total de R$ 74.700,76 (setenta e quatro mil, setecentos
reais e setenta e seis centavos), em decorrência da Decisão nº 427, publicada na Edição nº
208 do Diário Oficial da União do dia 31 de outubro de 2025.

O Ofício nº 386/2026/CDCON/CGLCD/DGC/SE/CGU, bem como o seu anexo,
podem ser retirados na Coordenação de Contratos da Controladoria Geral da União,

[...]

março/2025, retroagindo a abril/2025. DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE APOSTILA:
09/01/2026. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §8ª, da Lei nº 8.666/93 c/c §4º do art. 57,
da IN 05/2017/SEGES e Cláusula 15ª do Contrato PR/AP nº 4/2021. NOVOS VALORES
MÁXIMOS ESTIMADOS MENSAIS: R$ 4.662,69 (quatro mil, seiscentos e sessenta e dois
reais e sessenta e nove centavos), a partir de abril/2024; e R$ 4.918,27 (quatro mil,
novecentos e dezoito reais e vinte e sete centavos), a partir de abril/2025. N OV O
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 261.448,75 (duzentos e sessenta e um mil, quatrocentos
e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos. ASSINATURA: Janaina Conceição
Carvalho Mota - Secretária Estadual. APROVAÇÃO: João Pedro Becker Santos -
Procurador-Chefe.